

# SPRZĄTANIE GROBOWCA

Dnia 21 sierpnia 2015r. w piątek pracownik socjalny- Pani Agnieszka z mieszkańcami Hostelu

w Nochowiu była na cmentarzu w celu wysprzątania grobowca po wichurach i burzy. Wichury przyniosły ogromne spustoszenie, połamały gałęzie i nawiały dużo liści. Pan Mikołaj i Pan Andrzej

(z Hostelu z Nochowa) chętnie zabrali się za porządkowanie grobu. Usunęli liście i gałązki, podlali kwiaty i krzewy, pozamiatali i wygrabiali teren. Na zakończenie pracy wspólnie położyliśmy na grobowcu wykonaną przez mieszkańców Hostelu wiązanek kwiatów oraz każdy w ciszy miał czas aby się pomodlić za spoczywających w grobowcu.



# W wysprzątanym ogrodzie w Hostelu w Nochowiu- wykonano wiązanke na grób.

Pod okiem Opiekuna Hostelu Pana Marka, Panowie z Hostelu w Nochowiu wykosili trawę i wysprzątali ogród, podlali drzewka i kwiaty. W wysprzątanym ogrodzie miło spędza się czas, mimo suszy Panowie dbają o roślinność. W piątek dnia 21 sierpnia 2015r. z inicjatywy pracownika socjalnego Pani Agnieszki- Panowie wykonali piękny stroik (wiązanke) na grób o który dbamy. Zajęcie- z jednej strony można potraktować jako naukę pracy zespołowej, rozwijanie kreatywności ale też umiejętność samodzielnego przygotowania bukietu na groby bliskich z rodzin. W trakcie pracy Panowie dowiedzieli się i zrozumieli, że można w oszczędny sposób własnymi rękami „stworzyć piękny bukiet.” Widoczne było duże zaangażowanie w pracę i każdy miał swój udział w powstaniu wiązanki.





---

## **DBAMY O GRÓB w ramach terapii**

Mimo letniej pory pogoda jest dość zmienna, czasem upały a czasem silne porywiste wiatry. Widoczne jest to na cmentarzu, gdzie wiatr łamie gałęzie, konary drzew i „rozzruca liście.” Panowie z Hostelu w Nochowie sprzątają grobowiec w ramach terapii. Tym razem pod okiem pracownika socjalnego- Pani Agnieszki J., Pan Krzysztof z Hostelu w Nochowie uporządkował grób o który systematycznie dbamy na cmentarzu w Śremie. Prace polegały na . na usunięciu połamanych gałązek i liści po burzach i wichurach. Dbalność o grób ma na celu oprócz estetycznego charakteru, także kształtowanie postawy szacunku wobec zmarłych. Po zakończeniu prac porządkowych podlane zostały kwiatki i krzewy, które stanowią żywą ozdobę grobowca a także zaświeciliśmy symboliczny znicz, na zakończenie pracy nie zabrakło też modlitwy za zmarłych.

